O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido 
entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem 
em anexo ao Termo de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 
11.851,94(Onze Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos). 

• Respeitosamente, 

Luci 'Zanon 
Secretária Muni ip de Administração 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. ORGÃO INTERESSADO

[...]

2) Alterar o Artigo Quinto do Estatuto Social da Companhia, para formalizar o aumento 
de capital deliberado neste ato e remover o capital autorizado da Companhia, que 
passará a viger com a seguinte redação: 

"ARTIGO QUINTO QUINTO - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil reais), dividido 
em 2.000.000 (dois milhões) de ações ordinárias, todas nominativas e sem 
valor nominal, já totalmente subscritas e integralizadas." 

Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária corresponderá a um voto nas 
Assembleias Gerais. 

Parágrafo Segundo - Na proporção do número de ações que possuírem, os

[...]

serviços de monitoramento de sistemas eletrônicos de segurança 

ARTIGO QUARTO — O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 
DO CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

ARTIGO QUINTO — O capital social da Companhia. totalmente subscrito e integralizado, 
é de R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil reais), dividido em 2.000.000 (dois 
milhões) de ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, já totalmente 
subscritas e integralizadas. 

Parágrafo Primeiro — Cada ação ordinária corresponderá a um voto nas Assembleias 
Gerais. 

Parágrafo Segundo — Na proporção do número de ações que possuírem, os acionistas

[...]

Após examinarem e discutirem os assuntos constantes na 
Ordem do Dia e postos estes em votação, os acionistas, à unanimidade, aprovaram 
e tomaram as seguintes deliberações: 

1) Aprovadas as contas Balanço Patrimonial e as demonstrações financeiras do 
exercício de 2020, no montante de R$ 3.476.491,67 (três milhões, quatrocentos e 
setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos), 
o qual está disponível na Reserva Especial de Lucros a Realizar da Companhia, e 
terá a seguinte destinação: 
a) O valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) será utilizado para aumentar o 

capital social da Companhia, dos atuais R$ 5.200.000,00 (cinco milhões e 
duzentos mil) para R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil reais), sem emissão 
de novas ações; 

b) O valor de R$ 173.824,58 (cento e setenta e três mil e oitocentos e vinte e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos) será destinado à constituição de Reserva 
Legal Obrigatória; 

c) O valor de R$ 1.158.750,00 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil e duzentos 
e cinquenta reais) será destinado ao acionista Audreyn Justus, a título de 
distribuição de lucros; 

d) O valor de R$ 1.158.750,00 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil e duzentos 
e cinquenta reais) será destinado ao acionista João Paulo Costa Pereira, a título 
de distribuição de lucros; 

e) O valor de R$ 77.250,00 (setenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) será 
destinado ao acionista Maximiliano Dias Camargo, a título de distribuição de 
lucros; 

f) O valor de R$ 7.917,09 (sete mil, novecentos e dezessete reais e nove centavos) 
será destinado à Reserva de Lucros. 

2) Os valores distribuídos aos acionistas a título de dividendos nos termos das 
deliberações aqui tomadas serão pagos, em relação a cada um dos acionistas. 

Pinhais, 30 de março de 2021.